



Piteå kommun

Vårt att veta

OM DIN KOMMUN



Medborgardialoger
och undersökningar

Läs mer på sidorna 3-5

Valet 2022

Läs mer på sidan 6

HELENA SUMMERAR

- en spännande tid med utmaningar och möjligheter

Femton år, fem månader och tio dagar. Så länge har jag varit kommunalråd när jag den 10 juni 2022 skriver denna text. Det har verkligen varit en otroligt spännande tid som bjudit på en berg- och dalbana i möjligheter och utmaningar.

Mona Sahlin brukade säga att i ett tufft politiskt uppdrag är det viktigt att varje dag titta sig i spegeln och ställa sig frågorna: Är det värt det? Har jag kul? Och om svaret blir Ja! på båda frågorna så fortsätter du. Om du tvekar är det förmodligen dags att göra något annat.

Jag kan ärligt säga att jag har svarat ja på de två frågorna varenda dag. Även om vissa dagar varit riktigt jobbiga eller vissa frågor mycket svåra att hantera. Ibland har jag varit ledsen. Ibland arg. Ibland rent förtvivlad över hur en del kan uttrycka sig om oss förtroendevalda. Ibland har jag tvivlat på min egen förmåga att leda och undrat om jag verkligen är rätt person för uppdraget.

Men jag har jobbat på. För det har varit så roligt. Och så värt det. Och för att det förtroende som visats mig har varit och är något jag värderar högt och med det i ryggen blir det självklart att göra sitt bästa för Piteå och piteborna.

Som kommunalråd så får en jobba med alla tänkbara (och otänkbara) frågor och det finns nya saker att lära varje dag. Men om det är

något som gått som en röd tråd genom mitt politiska engagemang så är det frågor som rör mänskliga rättigheter, mångfald, jämställdhet, demokrati och medborgardialog. Jag är stolt över att Piteå kommun har satt ett verkligt fokus på dessa frågor och att det fokuset finns i både styrning, ledning och operativt arbete.

Vårt tydliga och fokuserade arbete har lett till att vi utropat oss till en MR-kommun, att vi är en Fairtrade city, att vi är en modellkommun för andra kommuner som vill utveckla sitt jämställdhetsarbete, att vi har en mängd företag, föreningar och organisationer som är mångfaltsdiplomerade och fyra gånger har verksamheter eller företag från Piteå vunnit Norrbottens jämställdhetspris.

Allt detta är viktiga symboler och ställningstaganden men viktigast av allt är det arbete som bedrivs varje dag för att Piteå ska vara öppet, inkluderande, jämställt och präglat av mångfald.

Nu är jag inne på mitt sista år som kommunalråd och jag vill från djupet av mitt hjärta säga tack! Tack för att jag fått möjligheten att vara med och leda vår fina kommun! Tack för ris och ros, kritik och beröm, allt har på något sätt lett arbetet med att utveckla Piteå framåt. Tack för alla erfarenheter och lärdomar och ett stort tack till alla som jag mött på vägen.

Piteå är vår plats på jorden, låt oss tillsammans vara rädda om den och om varandra!



Foto: Maria Fäldt

Helena Stenberg
Kommunalråd Piteå kommun



Piteå kommun

Vårt att veta om din kommun – juni 2022

är en informationsbroschyr som produceras av kommunledningsförvaltningen, Piteå kommun. Den delas ut till alla hushåll i Piteå kommun och finns även inläst på Daisyskiva, tillgänglig på Stadsbiblioteket.

Layout: Maria Fäldt, Kommunikationsavdelningen Piteå kommun.
Omslagsfoto: Maria Fäldt
Tryck: Tryckmäklaren

Följ Piteå kommun på facebook

Visste du att Piteå kommun har en sida på Facebook? I skrivande stund är det 7 914 personer som följer vår facebook-sida och vi hoppas självklart på fler. Här kan du enkelt och lättamt kommunicera med kommunen om olika saker och hålla dig uppdaterad kring vad som är på gång. Hoppas att vi ses på:
www.facebook.com/pitea.se



Piteå står inför en spännande tid. Grön omställning, rekordstora industriinvesteringar i regionen, byggandet av Norrbotniabanan... allt detta kommer att påverka oss alla. Det kommer också att skapa stora möjligheter för Piteå som stad. Nu behöver vi dina tankar, idéer och åsikter för vårt fortsatta arbete med att utveckla Piteå på bästa sätt.

**VAD
VILL DU MED
PITEÅ?**

- en dialog om morgondagens Piteå

Under perioden maj-september 2022 pågår en dialog som tar avstamp i de stora möjligheter som skapas när regionen utvecklas, infrastruktur förbättras och många blickar vänds mot norr:

— Piteå har en enorm möjlighet att växa och utvecklas de närmaste åren, nu vill vi få medborgarnas tankar kring det. Vad tycker de är viktigt när staden utvecklas? Vi hoppas att många engagerar sig i dialogen så vi får ett bra underlag för vårt fortsatta arbete, säger Helena Stenberg, kommunstyrelsens ordförande.

Rekordstora investeringar i Norrbotten och Västerbotten kommer att leda till att både Piteå och regionen kommer växa med fler företag, fler människor och fler bostäder. Dialogen sätter därför fokus på tre viktiga frågor: Hur ska Piteå växa, hur löser vi kompetensförsörjningen och hur gör vi Piteå till en attraktiv plats för företag?

— Det känns viktigt att ta ett brett grepp i dialogen eftersom frågorna hänger ihop. Vi vill bli fler pitebor, både för att erbjuda befintliga och nya företag arbetskraft och för att vi som kommun ska klara av vårt välfärdsuppdrag med skola och omsorg. Vi måste också kunna erbjuda fler bostäder för att Piteå ska kunna växa, så det är ett komplext pussel som ska läggas, säger Andreas Lind, kommunchef.

Under dialogperioden kommer olika aktiviteter att genomföras, med syftet att få pitebor och besökare, unga och gamla, företagare och privatpersoner att komma med sina tankar, idéer, synpunkter och förslag inför den samhällsomvandling som väntar.

Information om dialogen samt enkäter för att tycka till finns på webben. Dialogen kommer också synas under ett flertal olika evenemang i sommar, som Piteå Summer Games och Stora Nolia.

Resultat från dialogen kommer sedan att användas som underlag för Piteås fortsatta utveckling.

www.pitea.se/vadvilldumedit





Fritidsutbudet för unga i Piteå utreds för att matcha ungdomarnas behov och önskemål. Foto: Getty

Grundlig kartläggning av ungas fritid

Ung 2.0 är en pågående studie av fritidsaktiviteter bland högstadieungdomar i Piteå kommun som genomförs tillsammans med forskare vid Luleå tekniska universitet (LTU). Syftet är att jämföra fritidsutbudet för olika grupper av ungdomar samt i förlängningen bättre anpassa det till målgruppens behov. Studien pågår under hela 2022.

— Uppdraget från nämnden handlar om att utforska utbudet för ungas fritid i Piteå. Vi vill veta hur ser det ut nu och hur ungdomarna vill ha det för att säkerställa att vi matchar behovet för målgruppen i de satsningar vi gör. Vi ser fram emot resultaten i studien och att ha en bra grund att utgå från, säger Elisabeth Lindberg, ordförande i kultur- och fritidsnämnden.

Unikt forskningsperspektiv i dialog med unga

Forskarna genomför studien i samarbete med Kultur, park och fritid i Piteå kommun. Arbetet utgår från de ungas perspektiv och består av två delar, en kvantitativ och en kvalitativ del. Den kvalitativa delen av studien genomförs i form

av samskapande workshoppar med elever i tre högstadieskolor i Piteå kommun med 15 till 25 elever från varje skola. Både tätortsskolor och landsbygdsskolor medverkar i studien. Ett viktigt fokus i uppdraget är mångfald och inkludering oavsett kön, etnicitet och var i kommunen man bor.

— Det har under en längre tid funnits ett behov av en grundlig kartläggning av fritidsutbudet för unga i Piteå. Tillsammans med forskningsdelen från LTU får vi ytterligare perspektiv med analyser och metodik som gör att vi ännu bättre kan ta tillvara behoven, utveckla nya idéer och anpassa utbudet till våra unga, säger Micael Jonsson, kulturchef Piteå kommun.

Det kvalitativa arbetet genomförs i form av designmetodiken now-wow-how, en framtidsmetod som syftar till att utveckla nya idéer eller lösningar till sociala problem. Metodiken är specifikt användbar för deltagare som inte har erfarenhet av kreativt utvecklingsinriktat framtidsutforskande, såsom exempelvis unga och ungdomar. Tjänstedesign

används i projektet som ett strategiskt verktyg med syfte för att förbättra ungdomars fritidsliv, öka inkludering och bidra till en långsiktigt hållbar utveckling i Piteå.

I studien deltar Åsa Wikberg Nilsson, biträdande professor i design, Liv Jenny Sandberg, forskarstuderande i design och Mats Jakobsson, universitetslektor i arbetsvetenskap samtliga från LTU.

Från Piteå kommun deltar Annika Nordstrand, förvaltningschef Kultur, park och fritid, Micael Jonsson, kulturchef, Anja Lundström och Elisabeth Lundman ungdomskonsulenter.



Studien genomförs av LTU i samarbete med Kultur, park och fritid på uppdrag av kultur- och fritidsnämnden. (Micael Jonsson, Elisabeth Lindberg, Annika Nordstrand, Anja Lundström, Åsa Wikberg Nilsson och Mats Jakobsson.) Foto: Piteå kommun

”

Jag är stolt att Piteå ligger i topp i landet vad gäller skolan och räddningstjänst.

Resultaten är viktiga att ha med i fortsatt utvecklingsarbete.

Helena Stenberg,
kommunalråd.



SCB:S STORA MEDBORGARUNDERSÖKNING:

Piteborna är väldigt nöjda med sin kommun

Piteå är en trygg och bra stad att bo i. Överlag anses både kommunen som helhet och de kommunala verksamheterna vara bra och faktum är att nio av tio pitebor upplever att i Piteå kan man vara precis den man är. Drygt 95 procent av piteborna tycker att Piteå är en bra stad att leva och bo i. Detta visar resultatet från Statistiska Centralbyråns (SCB) stora medborgarundersökning. Goda betyg med andra ord.

I drygt fyrtio procent av alla frågor ligger Piteå i den översta fjärdedelen av alla kommuner och i större delen av de resterande frågorna ligger Piteå över snittet.

Vad gäller de kommunala verksamheterna är piteborna särskilt nöjda med skola och omsorg. I absoluta toppen ligger räddningstjänsten och gymnasieskolan. Kikar man på de verksamheter som får lägst betyg så hittar man kollektivtrafiken och utbudet av ställen för ungdomar att träffas på.

— Svaren graderas med en färg. Grönt innebär att man ligger bland de 25 procent bästa kommunerna i Sverige. I 40 av 97 frågor ligger vi på grönt, berättar Anette Christoffersson, processledare vid Piteå kommun.

Anette poängterar dock att allt mäts i förhållande till andra kommuner och ett gott resultat kan faktiskt vara ett riktigt dåligt resultat.

— Tittar vi på frågor om insyn, inflytande, jämlikhet och integration så ligger vi bland de 25 procent bästa, men generellt sett är resultatet lågt över hela landet. Det är bara 22 procent som tycker att insyn och inflytande fungerar bra, och det är ju inget att skryta med. Vi behöver jobba hårt för att bli bättre.

NYTT ARBETSSÄTT

Nytt för i år är att resultatet från undersökningen ska nyttjas effektivare. Kommunstyrelsen har beslutat att alla förvaltningar ska ta del av resultatet och beskriva hur man kommer att beakta det i verksamhetsplanen.

— Vi hoppas att det här nya arbetssättet ska ge en positiv effekt och utveckla oss till det bättre, säger Helena Stenberg, kommunalråd Piteå kommun.

Här kan du ta del av undersökningen:

www.pitea.se/scb2022

FAKTA OM UNDERSÖKNINGEN

Statistiska Centralbyrån (SCB) ansvarar för att genomföra medborgarundersökningen. Kommunernas deltagande är valfritt och Piteå kommun har varit med vartannat år sedan 2007.

Undersökningen är en attitydundersökning vilket innebär att det handlar om känslan kommuninvånarna har för de olika delarna.

Undersökningen omfattar många delar; allt från kommunen som helhet, boendemiljö, trygghet, möjlighet att påverka, kommunala verksamheter och mycket annat. Den genomförs med en statistisk metod som ger 95 procents säkerhet.

”

Det är en gång på fyra år vi har chansen att lägga vår röst, ta vara på den.

Jonas Gunnarsson,
valnämndens ordförande.



Vill du jobba för demokratin?

Vi söker röstmottagare till valdagen 11 september.

Läs mer och anmäl dig på hemsidan
pitea.se/val2022

VALET

Söndag den 11 september går Sverige till val och röstar fram riksdag, region- och kommunfullmäktige. Redan den 24 augusti startar förtidsröstningen och som piteåbo erbjuds du 15 olika platser runt om i kommunen där du kan förtidsrösta innan valdagen. Nytt för i år är att du nu kan förtidsrösta i Stadshuset, måndag till fredag under hela förtidsröstningen.

Nya valdistrikt för att säkra demokratin

Enligt vallagen bör ett valdistrikt omfatta mellan 1 000 och 2 000 röstberättigade. Piteå kommun har valt att ha ett antal valdistrikt med färre röstande än 1 000 för att undvika alltför långa avstånd till vallokalen.

— Målsättningen har varit en långsiktigt hållbar lösning som säkrar att skyddet för valhемligheten kan bibehållas, säger Jonas Gunnarsson, valnämndens ordförande.

För att möta upp vallagens krav har Piteå kommun slagit ihop sex distrikt och ett nytt har tillkommit.

— Vi har gått från 32 till 27 distrikt, de valdistrikt som slagits ihop kommer att erbjudas förtidsröstning i de vallokaler man röstat i tidigare. Vi har strävat efter hög

tillgänglighet, det ska vara lätt att rösta. Kolla noggrant på röstkortet om du har en ny vallokal, säger Jonas Gunnarsson, valnämndens ordförande.

Följande valdistrikt påverkas inför valet, markerade är där man röstar:

Roknäs Lillpite Markbygden

Sjulsmark Alterdalen Sikfors

Sjulnäs Böle

Blåsmark Hemmingsmark

Piteå Centrala hade över 2 000 röstande och har delats upp i **Häggholmen Västra** och **Norrmalm**.

Mer information om valet och tider och lokaler för förtidsröstning hittar du på www.pitea.se/val2022

NYTT NÄRINGSLIVSRÅD

Alla kommuner är beroende av ett livskraftigt näringsliv och i Piteå har man jobbat aktivt med att utveckla samarbete och bra dialog under många år. I samband med framtagandet av det nya näringslivsprogrammet beslutades att inrätta ett formellt näringslivsråd som nu, efter några inledande digitala möten, börjar hitta sin form.

— Vi har haft flera informella arenor där företagare, näringslivsorganisationer och kommunala företrädare kan mötas, som exempelvis näringslivsfrukostarna, berättar kommunalrådet Helena Stenberg.

Däremot saknades något mer formellt och långsiktigt och då beslutades att inrätta ett näringslivsråd. Till rådet väljs det representanter från olika branscher, precis på samma sätt som i de övriga råd som Piteå kommun har, som exempelvis landsbygdsrådet, pensionärsrådet och tillgänglighetsrådet.

Syftet är att ha en bra dialog, lyfta blicken och jobba tillsammans på ett strukturerat sätt.

— Ska vi lyckas skapa förutsättningar för ett än mer konkurrenskraftigt näringsliv och ett växande Piteå så behöver vi göra saker tillsammans. Via näringslivsrådet kan vi lyfta upp

större gemensamma utmaningar som inte bara berör en viss bransch. Vi kan skapa fokus till olika frågor utifrån företagets behov och ta fram insatser som politiker, tjänstepersoner och företagare kan bidra till, säger Nicklas Larsson, näringslivschef vid Piteå kommun.

Efter några inledande digitala möten beslutades att jobba tematiskt. På senaste mötet behandlades etableringar och framöver väntar kompetensförsörjning, gröna näringar och upphandling.

— Jag tyckte att det blev ett väldigt bra och engagerat möte där vi började med att diskutera hur Piteå ska växa för att så småningom trätta ner det till en diskussion runt det etableringsprogram som vi håller på att ta fram. Det var högt i tak, en bra dialog och vi fick väldigt mycket värdefull input, avslutar Helena.

OM NÄRINGSLIVSRÅDET

Fyra möten per år.

Syfte: att förstärka dialogen mellan näringslivet och kommunens företrädare.

I Näringslivsrådet ingår:

Totalt sex representanter från kommunstyrelsen, kommunledningsförvaltningen, samhällsbyggnadsnämnden, och samhällsbyggnadsförvaltningen (det vill säga både politiker och tjänstemän).

Totalt sex näringslivsrepresentanter från Företagarna, Lantbrukarnas Riksförbund, Svensk Handel (eller annan handelsrepresentant), samt från de fyra branschråden Industri, Fastighetsägarna, Besöksnäringen och Kulturella & kreativa näringarna.

INSIKT VISAR PÅ BRA BEMÖTANDE OCH ENGAGEMANG

Sveriges kommuner och regioner (SKR) genomför undersökningen "Insikt" som mäter hur företagen upplever kommunens service.

I Piteå 2021 har mätningen täckt Piteå kommuns myndighetsutövning inom områdena bygglov, livsmedelskontroll samt miljö- och hälsoskydd. Resultatet visar att företagen i hög grad är nöjda. Det totala nöjd kund-index (NKI) landar på 78,9 av maximalt 100. I jämförelse med andra kommuner placerar sig Piteå på plats 38 av de 201 som deltagit.

Framför allt visar undersökningen att Piteå kommuns personal har ett bra bemötande och attityd samt visar ett engagemang för företagets ärende.

Utvecklingsområden är främst hemsida, information och digitala tjänster. Piteå kommun fortsätter arbetet med att systematiskt utveckla servicen utifrån företagets behov.

— Nästa år kommer undersökningen att breddas till att även omfatta serveringstillstånd och brandskydd, berättar näringslivschef Nicklas Larsson.

SOMMAREN 2022

Återigen ser vi fram emot en evenemangssommar i Piteå med musik, kultur, idrott och glädje. Höjdpunkterna är de stora återkommande evenemangen som äntligen kan genomföras. Men missa inte resten av Piteås rika utbud med mysiga byabutiker och sommarcaféer, föreningsarrangemang och utflyktsmål, naturupplevelser och kulturhistoria. Det och mycket mer hittar du på hemsidan

www.visitpitea.se

BOKA SKÄRGÅRDS- UPPLEVELSER

Information och onlinebokning av skärgårdsboende och transfer:

www.pitea.se/skargard

TURBÅT

TIDTABELL V. 27-V. 31

TISDAGAR STOR-RÄBBEN

avgår från Bondömarina 10.00
återresa Stor-Räbben 15.00

Pris t.o.r: 200 kr/person, barn t.o.m. 12 år 100 kr

TORSDAGAR STENSKÄR

avgår från Bondömarina 10.00
återresa Stenskar 15.00

UTHYRNINGSTUGOR I SKÄRGÅRDEN

Stugor på Vargön, Stor-Räbben, Mellerstön kostar 650 kr/dygn och bokas via Nordisk Sjötaxi. www.nordisk-sjotaxi.se

Stugor på Baggen kostar 500 kr/dygn och bokas via Piteå Turistcenter. www.pitea.se/skargard

STUGTRANSFER

Kan bokas till och från uthyrningsstugor:

Baggen, 900 kr

Vargön (Koskåret), 700 kr

Mellerstön (Stenbergsviken), 700 kr

Stor-Räbben, 900 kr

BÅTTAXI

Det finns även möjlighet i begränsad omfattning att boka båttaxi utifrån timpris.

Alla transporter bokas via Nordisk Sjötaxi. www.nordisk-sjotaxi.se

SOMMARENS STÖRRE EVENEMANG

1-3/7
Piteå Summer Games

1-3/7
Öjeby kyrkmarknad

2/7
Summer by the sea
Pite Havsbad även 9/7, 16/7, 23/7

5/7
Start turbåt v 27-31

8-10/7
Agility SM
LF Arena

8-10/7
Midnight Sun Dragfestival 2022
Dragracing på Pite Dragway

10/7
Folk & Fä – Visfestival 2022
Swensbylida

12-13/7
Norrlandsveckan rallycross
Piteå Motorstadion

15-17/7
Nordic Dog Show
Sjulnäs

27-31/7
PDOL Piteå Dansar och Ler

4/8
Beachparty – Tomas Ledin
Pite Havsbad

6-10/8
Stora Nolia
Noliaområdet

24/8
Öjeby Lantbruksmässa
Öjebyn Agropark

ALLA EVENEMANG
HITTAR DU PÅ
[www.pitea.se/
evenemang](http://www.pitea.se/evenemang)

